*Testimonium
Amiani Mar-
cellini pro de-
creto de ap-
pellatio.*

*Plus author
gentilis de po-
testate episco-
pi Roma. ex
euangeliis, licet*

*ei non crede-
ret, didicit,
quam Lute.*

*Testimonium
Praxea hære-
tici pro decre-
to de appel.*

*1. Thes. 5.
Quæ sint lite-
re pacis, siue
pacificæ.*

mo, & aliàs inquietus, & de iactatione martyrij inflatus, ob solum & sim-
plex & breue carceris tædium, quandò, etsi corpus suum tradidisset exurè-
dum, nihil profecisset, dilectionem Dei nõ habens, cuius charismata quoq;
expugnauit. Nam idem tunc episcopum Romanum, agnoscentem iam p-
phetias Montani, Priscæ & Maximillæ, & ex ea cognitione pacem ecclesijs
Asiæ & Phrygiæ inferentem, falsa de ipsis prophetis & ecclesijs eorum asse-
uerandò, & præcessorum eius autoritates defendèdo cogit, & literas pa-
cis reuocare iam emissas, & à proposito recipiendòrum charismatum con-
cessare. Hactenus Tertull. Irrepserat principiò credulitas in mêtèm Ponti-
ficis ex falsa relatione, quasi veræ essent istorum prophetiæ, donèc narran-
te Praxea rem ipsam, p charisma discretionis spirituũ cognouit Pontifex,
non esse istorum prophetias ex ijs, de quibus Apost. dixit: Prophetias noli-
te spernere. ex quo factum est, vt Pontifex, qui ad ecclesias Asiæ & Phrygiæ
litteras pacis prius miserat, postea reuocaret: Erant enim & dicebantur lite-
ræ pacis, quibus episcopus Rom. approbat ecclesiarum, ad quas eas mit-
tebat, fidem, communionem, ac societatem. Exemplum huiusmodi litera-
rum, est epistola 40. Leonis ad Anatolium Constantinopo. Gaudemus (in-
quit) in Domino, & in dono gratiæ ipsius gloriamur, quia sicut dilectionis
tuæ literis & fratrum nostrorum, quos Constantinopolim miseramus, re-
latione cognouimus, sequacem te euangelicæ eruditionis ostendis, vt per
sacerdotis probabilem fidem meritò præsumamus, quòd tota ecclesia ei-
dem credita, neq; rugam cuiusquam sit erroris habitura, neq; maculam: &
paulò pòst: Societatem dilectionis tuæ amplectimur. & in fine, Casterium
presbyterum, Patricium & Asclepiadem Diaconos, qui ad nos tua scripta
detulère, cum epistolis nostris emisimus, indicâtes nos, vt suprâ diximus,
de Constantinopolitanæ ecclesiæ pace gaudere: cui hanc curam semper im-
pendimus, vt eam nulla velimus hæreticorum fraude violari. hinc rursus
edisserant nobis Magd. quas autoritates præcessorum episcopi Rom. iste
Praxearum, alioquì hæreticus, defendebat, vt Pontificem ad reuocandas lite-
ras pacis in Asiã missas impelleret: aut cur non ad Patriarchã Antiochię, ec-
clesiarum Orientis Primatem, non est profectus Praxearum, vel ad episcopos
Asianos, quos canon Synodi Constantinopolitanæ secundus, quæ ad Asia-
ticas dioceses pertinent, gubernare secundùm canonem Nicenum iussit?
quam aliam causam interpretari possunt, præterquam primatum episcopi
Romani, qui ecclesijs cuncti orbis præsidebat: ita vt quauis hoc ceteri epi-
scopi, quisq; per diocesim suam, curare deberent, per eos tamen ad vnam
beati Petri sedem vniuersalis ecclesiæ cura cõflueret, & nihil vsquàm à suo
capite dissideret. Quòd si ante mille trecentos annos, tantæ fuerant in ec-
clesijs Asiæ & Phrygiæ autoritates antecessorum episcopi Romani, vt ex
hoc loco Tertulliani intelligere licet, vt episcopus Romanus, qui tũc erat,
pacem illis daret aut adimeret, id est, communionem cõcederet aut inter-
diceret, fidem earum probando vel improbando, ergò simul erat, vel te-
stimo-

timonio Praxeæ & Tertulliani, ea authoritas, vt ad eum quoque pertine-
 ret, vt si qui episcopi aliter per dioceses suas iudicaret, eorum iniquita-
 tem aut imperitiam episcopus Roma. corrigeret, qui est, vt sæpè diximus,
 vsus appellandi necessarius: altera enim authoritas ab altera sciungi nõ po-
 terat, quia nec altera sine altera expediri. Quòd verò Tertullianus dixit
 hìc, Praxeam istum hæresim Romæ intulisse, secundum errorem suum
 dixit: Fuit enim Montani sectator, qui noua charismata amētium prophe-
 tarum in ecclesias introducere voluit, quem eruditissimè sanctus Epipha-
 nius confutauit. Sed quia longum est, immò propè infinitum, velle omnia
 huius loci propria persequi, vt testimonia & exempla prouocationis ad
 Pontificem magnus Basilius tandem finiat, repetã ex epistolis eius ea, quæ
 in libro 3. de dogmaticis characteribus verbi Dei, cum de summa potesta-
 te Pontificis scriberem, attuli. Vt enim cum Apostolo dicam, eadem scribere
 mihi quidem non est pigrum: ijs autem qui decretum de appellatio-
 nibus negat, necessarium. Scribens ergò ad Athanasium, Visum est, inquit,
 consentaneum, scribere ad episcopum Roman. vt videat res nostras, & iu-
 dicij sui decretum interponat: vt quia difficile est, aliquos indè de concilij
 sententia mitti, ipse authoritatem rei tribuat delectis viris, qui laborem
 quidem itineris perferre possint: lenitate verò ac facilitate morum, tum
 etiam commoda & prudenti oratione eos, quì à via recta deflexerunt, mo-
 nere: quicquid acta concilij Ariminensis secum ferant, ad ea rescindendum quæ
 violentè illic acta sunt. Si, vt veteres iurisperiti tradunt, ad hunc vsum
 prouocatio est necessaria, vt iniquitatem iudicantium vel imperitiam cor-
 rigat, qui ecclesias Orientis visitandi, habendi in eis Synodos, decreta fa-
 ciendi, & hæreticorum violentè ibi acta rescindendi authoritatem episco-
 po Romano tribuit, an non simul ab alijs episcopis & ecclesijs ad episco-
 pum Romanum & ecclesiam eius, prouocationem esse confitetur? Illud
 autem obseruandum est, in eiusmodi literis, quas dicit, ad episcopum
 Roman. scribendis, secutum fuisse canonem 7. concil. Sardicensis, qui est
 de prouocatione ad episcopum Romanum, & de presbyteris ab eo mit-
 tendis cum authoritate Pontif. ad renouandum iudicium, si videatur, &
 hoc ab eo impetretur. Rursus idem Basilius in epistola ad Occidentales, sic
 ad Pontificem Roman. scribit: Obscramus itaque vos, si Dominus permi-
 serit, vt tutè ad nos venire liceat, nè pigeat nos visitare: aut si hoc benefi-
 cium in aliud tempus reseruat, qui vitam nostram sapièter moderatur, scri-
 bite, quæ ratio consolandi eos, qui malis premuntur, & ea corrigendi, quæ
 quassata sunt, à vobis scribi postulat, multiplex enim quassatio ecclesiæ fa-
 cta est, quæ nos vehementer affligit. Nec auxilium aliundè expectamus,
 nisi Dominus opera vestra, qui fideliter ei seruitis, curationem nobis ad-
 hibuerit. Sic verò visitare & quassata curare, bonis pastoribus tribuit pro-
 pheta Ezech. Quid igitur aliud est, auxilium curandi quassationem eccle-
 siæ, ab hæreticis tãquam à lupis illatam, ab episcopo Romano, velut à pri-
 mo